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انفجار تانکر سوخت در مشگین شهر
انفجار تانکر سوخت در ورودی روستای جبدرق مشگین 
شهر اردبیل موجب کشــته و مصدوم شدن ۲ نفر شد.  
مرکز فوریت های پزشکی مشگین شهر اردبیل اعلام کرد: 
ایــن حادثه طی تماس با اورژانس به دنبال انفجار تانکر 
ســوخت در ورودی روستای جبدرق اعلام و امدادگران 
بلافاصله با آمبولانس های ۱۱۵ بــه محل حادثه اعزام 
شدند. بر اســاس این  گزارش، این حادثه منجر به فوت 
یک جوان ۲۴ ساله شد و یک مصدوم ۳۵ ساله این حادثه 
نیز پس از انجام اقدامات اولیه درمانی توسط آمبولانس 
فوریت های پزشکی به بیمارستان ولیعصر مشگین شهر 

انتقال یافت.

مختومه شدن پرونده قصاص با 
سازش

ســازش پرونده های قصاص استان به عدد ۲۸ رسید و 
امیدواریم با تبیین فرهنگ سازش و مدارا در جامعه شاهد 
سازش های بیشتری در تمامی پرونده ها باشیم و مردم 
نجیب و فهیم استان با این رویکرد سازش، گذشت و ایثار 
مانع به وجود آمدن اختلاف و تشکیل پرونده شوند.ناصر 
عتباتی بیان کرد: در یک پرونده فردی در محمدیار استان 
آذربایجان غربی مرتکب قتل عمد شده بود که پرونده در 
روند رسیدگی قضایی قرار داشت و با تلاش هسته های 
جهادی بخشــایش و برگزاری چندین جلســه سازش، 
در نهایت پس از دو ماه اولیای دم از حق خود گذشــته 
و به محکوم فرصت دوباره زندگی بخشیدند. رئیس کل 
دادگستری استان افزود: با ســازش این پرونده؛ سازش 
پرونده های قصاص استان به عدد ۲۸ رسید و امیدواریم با 
تبیین فرهنگ سازش و مدارا در جامعه شاهد سازش های 
بیشتری در تمامی پرونده ها باشیم و مردم نجیب و فهیم 
استان با این رویکرد سازش، گذشت و ایثار مانع به وجود 

آمدن اختلاف و تشکیل پرونده شوند.

دستگیری سارقان زورگیر میدان آزادی
دو موتورسوار زورگیر با اســپری اشک آور و سرقت ۲۰ 
هزار یورو در تهران دستگیر شدند. سرکلانتر پنجم پلیس 
پیشــگیری پایتخت گفت: با وقوع یک فقره زورگیری 
توسط ۲ موتورسوار، به وسیله اسپری اشک آور و سرقت 
مبلغ ۲۰ هزار یورو معادل ۱۲ میلیارد ریال، شناسایی و 
دستگیری متهمان در دستور کار تیم عملیاتی کلانتری 
۱۳۵ آزادی قرار گرفــت. ماموران در حین اجرای طرح 
مبارزه با قاپ زنی و زورگیری در سطح حوزه استحفاظی، 
متهمان را رویت کردند که بلافاصله با مشاهده ماموران 
متواری و پس از مدت کوتاهی تعقیب و گریز زمینگیر 
و دســتگیر شدند. متهمان پس از انتقال به کلانتری به 
جرم خود مبنی بر زورگیری و ۱۰ فقره ســرقت مشابه 

اعتراف کردند.

کلاهبرداری 11 میلیاردی با وعده 
فروش حواله خودرو 

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان قم از صدور 
کیفرخواســت متهم کلاهبرداری به ارزش تقریبی ۱۱ 
میلیارد تومــان خبر داد و گفت: این متهم جوان با اخذ 
وجوه میلیونی از شکات با وعده سرمایه گذاری و خرید 
حواله خودرو از ۳۱ شــاکی پرونده بیش از ۱۱ میلیارد 
تومان اخذ و کلاهبرداری کرده است. حجت الاسلام غریب 
با اعلام اینکه با وصول شکایات متعدد مردمی در خصوص 
دریافت وجوه کلان از سرمایه های مردم و کلاهبرداری 
از آن ها با وعده ارائه حواله خودرو، پرونده در شــعبه ۱۲ 
بازپرسی تشکیل شــد گفت: با صدور دستورات قضایی 
تحقیقات تخصصی آغاز و متهم دستگیر شد.دادستان قم 
در خصوص روش کلاهبرداری این پرونده بیان کرد: متهم 
اقدام به اخذ وجوه کلان از شکات برای انجام کار تجاری 
و فروش حواله خودرو و ارائه ضمانت برای وجوه دریافتی 
اعم از ســفته، رسید عادی و سند رسمی کرده در حالی 
که ســرمایه های مالباختگان را در غیر از مواردی که به 
شکات اعلام کرده بود صرف کرده است. وی افزود: متهم 
به ازای اخذ هر ۲۰۰ میلیون تومان از شکات وعده ارائه 
یک حواله خودرو به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان طی سه 
ماه به سرمایه گذاران داده است که پس از گذشت ماه ها 

نتوانست وعده های خود را عملی سازد.

واژگونی اتوبوس مشهد - قم 
رئیس پلیس راه استان سمنان از مصدوم شدن سه نفر 
به علت واژگونی اتوبوس مشــهد قم در محور ســمنان 
-گرمسار خبر داد.  سرهنگ موسی بزرگی شامگاه گذشته 
با اعلام این خبر افزود: حوالی ســاعت ۱۸ شب گذشته 
طی تماس شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر واژگونی یک دستگاه اتوبوس  کارشناسان پلیس 
راه در محور سمنان گرمسار در صحنه حاضر شدند. وی 
ادامه داد: این اتوبوس از مبدأ مشهد به مقصد قم در حال 
حرکت بود که در محدود ده نمک در محور ســرخه به 
گرمسار دچار واژگونی شد. رئیس پلیس راه استان افزود: 
این سانحه موجب مصدومیت سطحی تعدادی از مسافرین 
و مجروحیت سه تن دیگر و اعزام آنها به بیمارستان شد. 
وی در تشریح علت حادثه گفت: پس از بررسی های بعمل 
آمده توسط تیمی از کارشناسان حوزه تصادفات پلیس راه 
استان سمنان از آثار و علائم و دیگر مولفه های تشخیص 
علل وقوع تصادف ، علت اولیــه این حادثه عدم توانایی 
راننده اتوبوس در کنترل وسیله نقلیه ناشی از لغزندگی 
ســطح راه اعلام گردید.حســین درخشــان مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان سمنان نیز در ارتباط با همین 
حادثه تعداد مصدومان حادثه را بیشتر اعلام کرد و گفت: 
حوالی ساعت ۱۸ شب گذشته، گزارشی مبنی بر واژگونی 
یک دستگاه اتوبوس در کیلومتر ۶۱ جاده سرخه به آرادان 
به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر 
استان اعلام شد . وی گفت: این حادثه ۱۱ مصدوم برجای 
گذاشت که نجاتگران هلال احمر پس از رهاسازی و انجام 
اقدامات اولیه، مصدومــان را با همکاری عوامل اورژانس 

۱۱۵ به بیمارستان منتقل کردند.

حوادث

تزریق 8.2 همت برای تامین نقدینگی 
صنعت دارو

رئیس سازمان غذا و دارو از تخصیص اعتبار برای تامین 
نقدینگی صنعت دارو گفت: عــلاوه بر پرداخت ۸۲۰۰ 
میلیارد تومان از سوی ســازمان برنامه وبودجه ، ۶۴۰۰ 
میلیارد تومان نیز از ســوی ســازمان مذکور تخصیص 
یافته اســت که امیدواریم به زودی پرداخت شود.دکتر 
»ســید حیدر محمدی« گفت: ارز دارو در ســال ۱۴۰۰ 
بیش از ۵ میلیارد بود که بخشی از آن برای تامین واکسن 
کرونا و بخشی نیز برای دارو و تجهیزات پزشکی بود، در 
سال ۱۴۰۱ این میزان تغییری نداشت، در سال ۱۴۰۲ 
سهمیه ارزی ۴ میلیارد دلار بود که در سال ۱۴۰۳ به ۳.۵ 
میلیارد کاهش یافته است.رئیس سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه اصلاح سیاست ارزی، نیاز به نقدینگی و تسهیلات 
ارزی و ریالی دارد که مطالبات حوزه دارو نیز باید از سوی 
سازمان های بیمه گر پرداخت شود. شرکت های دارویی 
اذعان دارند که مشــکل اصلی تامین نقدینگی است که 
خوشبختانه با دستور ریاســت جمهور ۸۲۰۰ میلیارد 
تومان از مطالبات داروخانه ها، شرکت های دارویی و پخش 
پرداخت شد.وی افزود: تخصیص ۶۴۰۰ میلیارد تومان 
نیز از سوی سازمان برنامه و بودجه صادر شده است که 

امیدواریم به زودی تامین اعتبار شود.

برخورد جدی با آموزشگاه های فاقد مجوز
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: موسســات و آموزشگاه های بدون مجوز 
مطابق قانون حــق فعالیت ندارند و با متخلفان برخورد 
جدی صورت خواهد گرفت. با ارزیابی دقیق از فعالیت ها 
و برنامه های مراکز، مجوز آنان تمدید خواهد شــد و در 
صورتی که صلاحیت های لازم را کســب نکنند از ادامه 
فعالیت آنها جلوگیری می شود.نشست تخصصی مدیران 
و موسسان مراکز آزمون با حضور دکتر احمد محمودزاده 
رئیس ســازمان مــدارس ومراکز غیردولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش در سالن 
شهید حججی این سازمان برگزار شد.احمد محمودزاده 
در این نشســت بــا تاکید بر اینکه همــه فعالیت های 
آموزشگاه ها و موسسات باید رسمی، قانونی و مطابق با 
قوانین دســتگاه عالی تعلیم و تربیت کشور باشد گفت: 
موسسات و آموزشگاه های بدون مجوز مطابق قانون حق 
فعالیت ندارند و با متخلفان برخورد جدی صورت خواهد 
گرفت.وی با اشــاره به اینکه بازگشت به کتاب درسی، 
مدرســه و مرجعیت معلم از سیاست های نظام تعلیم و 
تربیت کشور است، اظهار کرد: موسسات و مراکز آزمون 
نیز باید اقدامات خود را در چارچوب سیاست های نظام 
آموزشی کشور دنبال کرده و دستگاه تعلیم و تربیت را در 

این مسیر همراهی و همیاری کنند.

تلاش لازم برای کاهش آمار ورودی به 
زندان ها 

یکی از سیاســت های راهبردی قوه قضاییه، کاهش 
جمعیت کیفری زندان ها اســت بنابراین لازم اســت 
حداکثر تلاش را با استفاده از ظرفیت های قانونی برای 
کاهش آمــار ورودی به زندان ها بکار گیریم.محمدی 
رئیس سازمان زندان ها در جلسه شورای برنامه ریزی 
دادگستری استان آذربایجان غربی از تلاش و تعامل 
مقامات قضایی اســتان در حوزه زندان ها تقدیر کرد 
و در ادامه یادآور شــد: ســازمان زندان هــا درکنار 
مأموریت هــای قضایی و اصلاح و تربیــت زندانیان، 
گام های موثر دیگری بویژه درجهت اشتغال زندانیان 
برداشته و استان آذربایجان غربی نیز توفیقات بسیار 
خوبی در این زمینه داشــته اســت.وی با بیان اینکه 
چنین نتایجی مرهون تعامل حداکثری میان مجموعه 
دادگستری و زندان های استان ها است، افزود: یکی از 
سیاســت های راهبردی قوه قضاییه، کاهش جمعیت 
کیفری زندان ها اســت بنابراین لازم اســت حداکثر 
تلاش را با استفاده از ظرفیت های قانونی برای کاهش 

آمار ورودی به زندان ها بکار گیریم.

آغاز مرحله جدید دهک بندی خانوارها 
در مهرماه

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان از اعمال 
سومین مرحله به روز رسانی اطلاعات اقتصادی خانوارها 
در مهرماه خبر داد و گفت: پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 
با دریافت و پایــش داده های اقتصادی جدید خانوارها 
از ســوی دســتگاه های مختلف، براساس شاخص ها و 
متغیرهای اقتصادی و رفاهی میزان وســع خانوارها را 
دریافت و به روزرسانی می کند.علیرضا محمدی ، با اشاره 
بــه بند »د« تبصره ۱۷ قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ که 
براساس آن، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف 
اســت ضمن به روزرسانی داده ها، دو بار در سال با اتکا 
به داده های متقن و ثبتی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 
و واقعیت¬ های اقتصادی کشور، درآمد سرانه خانوارها 
و قدرت خرید مردم، نســبت به شناســایی گروه های 
مشمول حمایت و مشــمولان ماده ۱۳ قانون حّمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت و برقراری حمایت¬ های 
یارانه ¬ای آنهــا و اعلام حذف گروه هــای پردرآمد از 
حمایت های یارانه ای اقــدام کند، اظهار کرد: در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ نیز به به روزرسانی داده های خانوارها 

اشاره و تاکید شده است.
وی با بیان اینکه آخرین به روزرسانی داده های اقتصادی 
خانوارها در دی ماه سال ۱۴۰۲ اتفاق افتاده است، گفت: 
طبق برنامه ریزی های صــورت گرفته، قرار بر این بوده 
که شــهریورماه ســال ۱۴۰۳ نیز مرحله بعدی ثبت و 
اعمال به روزرســانی اقتصادی خانوارها اتفاق بیفتد، از 
همین رو پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان اقدام به دریافت 
و پایــش داده های اقتصادی جدید خانوارها از ســوی 
دســتگاه های مختلف کرده تا براســاس شاخص ها و 
متغیرهای اقتصادی و رفاهی میزان وســع خانوارها را 
بادریافت داده ها نســبت به بروزرسانی و اعمال دهک 

جدید اقدام کند.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: در حالیکه هر سال 
گروهی از دانش آمــوزان کلاس اولی به دلایل 
مختلف برای ســال تحصیلی، ثبــت نام نمی  
کنند و به نوعی از تحصیــل انصراف می دهند، 
بر اســاس آخرین آمار ارائه شده از سوی حمید 
طریفی حسینی، معاون ســابق آموزش ابتدایی 
آموزش و پرورش، امسال ۸۰درصد کار ثبت نام 
پایه اول انجام شده است و کل دوره ابتدایی هم 
آمار ۹۰درصــدی را در ثبت نام از آن خود کرده 

است.
اما این آمار چه تفاوتی با سالهای گذشته دارد؟ 
ســوالی که طریفی حســینی در پاســخ به آن 
می گوید: پیش بینی ها برای ثبت نام در پایه اول 
حدود یک میلیون و ۴۹۵هزار نفر است که در این 
صورت حدود ۱۱۰هزار نفر نسبت به سال گذشته 
کاهش تعداد دانش آموزان در پایه اول را خواهیم 
داشت. برخی از انجمن های دوستدار کودکان بر 
این عقیده هستند: افزایش هزینه های تحصیل، 

مانع از ثبت نام این کودکان شده است.
دنیای اقتصاد: ماه مهر نزدیک اســت و به زودی 
حدود ۱۶میلیون و ۵۰۰هــزار دانش آموز راهی 
مدارس سراســر ایران  می شــوند. بــا این حال 
بســیاری از خانواده هــا نگــران افزایش قیمت 
بســته های آموزشی هســتند. مقایسه قیمت 
کتاب های درسی مقطع دبستان نشان می دهد 
قیمت ها نسبت به سال گذشته حدود ۵۰درصد 

افزایش داشته است.
  با باز شدن مدارس، چالش خرید نوشت افزار و 
لوازم التحریرها در سراسر کشور داغ شده است. 
هر دانش آموز علاوه بر شهریه، هزینه رفت وآمد 
و لباس فرم باید مجموعه ای از لوازم التحریر اولیه 
همچون دفتر، مداد، پاک کــن، مدادتراش و... را 
تهیه کند. بررسی بسیاری از فروشگاه های آنلاین 
و غیرآنلاین از افزایش حداقل، ۲۰درصدی قیمت 
لوازم التحریر نسبت به سال گذشته خبر می دهند.

 محسن گلســتانی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران اما می گوید: 
»این افزایش قیمت را تایید یا رد نمی کنم. البته 
افزایش قیمت وجود دارد، اما این افزایش قیمت 
کمتر از تورم اســت.« او هزینه تهیه یک بسته 
کامل لوازم  التحریــر را نزدیک یک میلیون تومان 
برآورد می کند. این در حالی است که تحقیقات 
از گروه های کارمندی و طبقه متوســط نشــان 
می دهد که این مبلغ به طور متوسط به چیزی 
بین ۲ تــا ۳میلیون تومان می رســد. این البته 
به جز مبلغی اســت که هر ســال دانش آموزان 
برای کتاب های درسی شــان پرداخت می کنند. 
کتاب  هایی که به عنوان مثال قیمت مقطع اول 
ابتدایی آن در سال ۱۴۰۲ حدود  ۴۷هزارتومان و 

اسملا  به ۷۱هزارتومان می رسد.
از آموزش رایگان تا ارقام نجومی

بر اســاس آخرین آمار ارائه شده از سوی حمید 
طریفی حسینی، معاون ســابق آموزش ابتدایی 
آموزش و پرورش، امسال ۸۰درصد کار ثبت نام 
پایه اول انجام شــده اســت و کل دوره ابتدایی 
هــم آمار ۹۰درصدی را در ثبت نــام از آن خود 
کرده اســت، پیش بینی ها برای ثبت نام در پایه 
اول حدود یک میلیون و ۴۹۵هزار نفر اســت و 
حدود ۱۱۰هزار نفر نسبت به سال گذشته شاهد 
کاهش تعداد دانش آموزان در پایه اول هســتیم. 
برخی از انجمن های دوســتدار کودکان بر این 
عقیده هســتند: »افزایش هزینه های تحصیل، 
مانع از ثبت نام این کودکان شده است.« این در 
حالی اســت که قانون اساسی که بنیادی ترین و 
اصلی ترین قانون کشور است، بر حق تحصیل و 

آموزش رایــگان برای تمام مردم تاکید می کند. 
اصل۳۰ می گوید: »دولت موظف اســت وسایل 
آموزش و پــرورش رایگان را بــرای همه ملت 
تا پایان دوره متوســطه فراهم ســازد و وسایل 
تحصیلات عالی را تا ســر حد خودکفایی کشور 
به طور رایگان گسترش دهد.« با این حال افزایش 
نجومــی قیمت ها، عرصه را برای والدین در این 

مقطع زمانی به شدت تنگ کرده است. 
فقط 50 درصد ناقابل

 دنیــای امروز دانــش آموزان کاملا بــا حال و 
هوای دانش آموزان دهه شــصتی متفاوت است. 
تفاوت  هایی ازنوع مدرسه گرفته تا نوع پوشش و 
لوازم التحریرو.... حالا اگر هزینه شهریه ها بر اساس 
انتخاب نوع مدرســه را کنــار بگذاریم و حداقل 
حقوق شاغلان مشــمول قانون نظام هماهنگ 
پرداخت کارکنان دولت در سال۱۴۰۳ را تقریبا 
۲۰ میلیون تومان در نظر بگیریم، در آن صورت 
متوجه می شویم که تحصیل در ایران چقدر گران 
شده اســت. این در حالی است که خانواده های 
دهــه۶۰ که معمولا چندین فرزند مدرســه ای 
هم داشــتند مجبور نبودنــد هزینه های بالایی 
برای تحصیل و خرید لوازم تحصیل فرزندانشان 

پرداخت کنند.
در چنین شرایطی بررسی ها حکایت از آن دارد که 
کتاب های درسی حدود ۵۰ درصد افزایش قیمت 
داشته اند. برای مثال در مقطع تحصیلی کلاس 
هشتم، قیمت کتاب های درسی که برای دختران 
۹۸هزارتومــان و پســران ۱۰۰هزارتومان بوده، 
به ترتیب به ۱۴۹هزارتومــان و ۱۵۰هزارتومان 
افزایش یافته است؛ یعنی افزایش قیمتی حدود 

۵۰ درصد. 
از قدیم تا امروز

بازار لوازم التحریر اما بازار پیچیده ای است. از زمانی 
که برای نخستین بار مغازه لوازم التحریر ژاندارک 
در نزدیکی مدرسه ژاندارک راه اندازی شد، ایران 
مســیر طولانی را در این زمینه طی کرده است. 
کودکان نسبت به گذشته حق انتخاب بیشتری 
دارند و تنوع لوازم التحریر به اندازه ای زیاد شــده 
است که در وصف نمی گنجد. وقتی وارد مغازه های 
لوازم التحریر، کتاب فروشی ها، کافه کتاب ها، مال ها 
و فروشگاه های بزرگ می شویم، گویا وارد شهربازی 
شــده ایم و به دنیای رنگارنگی پا می گذاریم که 
شــاید چندان هم برای پدرومادرها رنگی نباشد. 
قیمت مدادها از ۱۰هزارتومان شــروع می شود و 
گاه تا ۲۴هزارتومان هم می رسد. قیمت خودکار 
هم از ۲هزارتومان تا ۹۵هزارتومان دیده می شود. 

مدادتراش هــم از ۱۰هزارتومان تا ۷۹هزارتومان 
در بازار پیدا می شــود؛ البته تراش های رومیزی 
به یک میلیون و ۱۰۰هزار تومان هم رســیده اند. 
مدادنوکی ها از ۸هزارتومان تا ۵۵۰هزارتومان در 
بازار پیدا می شود. جامدادی هم از ۱۵هزارتومان 
تا ۷۰۰هزار تومان رســیده است. البته در برخی 
مغازه های خــاص قیمت آن تــا ۷میلیون هم 

می رسد.
 پدر و مادرهایی که این روزها دســتی در خرید 
دارند، بسته لوازم التحریر برای دانش آموز مقطع 
دبســتان را حدود ۲ تا ۳میلیــون تومان برآورد 
می کننــد. یکی از پدرانی که در منطقه ۴ تهران 
زندگی می کند و پسرش امسال پیش دبستانی 
می رود، به »همدلی« می گوید: »علاوه بر هزینه 
شهریه برای لباس فرم و لباس ورزشی ۲میلیون و 
۵۰۰هزار تومان هزینه کرده ایم.« او برای دخترش 
لوازم التحریری را که فقط شامل دفتر نقاشی، دفتر 
مشق، مداد، مدادرنگی، مدادرنگی روغنی، چسب، 
قیچی، آب رنگ، جامدادی، برچســب می شود، 
خریده اســت که ۳میلیون تومان می شــود. او 
می افزاید: اینها تازه منهای کیف و کفش پســرم 

است که آن ها را جداگانه خریداری کردم.
 وی به کیفی که دســتش است اشاره می کند و 
می گوید: این کیف را نگاه کنید. قیمت این کیف 
با جنس نسبتا خوب، بدون اینکه برند معروفی 
باشد، حدود یک میلیون شد و کفش او هم حدود 

۸۰۰هزار تومان برایم آب خورده است!
راضیــه نیز به عنوان مادری که فرزند پســرش 
امسال در مقطع چهارم دبستان تحصیل خواهد 
کرد، درباره خرید وســایل بــرای وی می گوید: 
»چیز پنهانی نیست!.... مدت هاست که قیمت ها 
بالا رفته و لــوازم التحریر هم همچون کالاهای 
دیگر قیمتش افزایش یافته اســت. من تا امروز 
حدود ۳میلیــون هزینه خرید لــوازم تحصیل 
کردم. خوشبختانه پسرم اصلا بهانه گیر نیست و 
قیمت هــای بالا را انتخاب نمی کند. با این همه، 
به طور متوســط ۳ میلیون هزینه کردیم.« مادر 
۳فرزند دبستانی هم به »دنیای اقتصاد« می گوید: 
»نه تنها باید شــهریه برای ثبت نام سه فرزندم 
پرداخت کنم، بلکه باید برای هر سه نفر آنها لوازم 

التحریر، کیف و کفش مناسب هم بگیرم.« 
متهمی به نام قطعی برق

 محسن گلســتانی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
مهندســی می گویــد:  لــوازم  و  نوشــت افزار 
»لوازم التحریر تنوع قیمت گسترده ای دارد. اغلب 
به چند دسته نوشت افزار های اصلی شامل دفتر 

مداد، خودکار، مدادتراش و جامدادی تقســیم 
می شــود. بنابراین عدد مشــخصی را نمی توانم 
بگویم.« او روی این مساله تاکید می کند که ما با 
افزایش قیمت ها روبه رو هستیم؛ اما بیشتر از تورم 
نیست. او می گوید: »نمی توانم قیمت مشخصی 
از لوازم التحریــر بدهم؛ اما برای شــما توضیح 
می دهم که به عنوان مثال دفتر مشق منگنه ای 
حدود ۱۱ تا ۱۲هزارتومان است که کف قیمت 
محسوب می شود و در تیراژ بالا. اما چون تقاضا 
افت پیدا کرده، قیمت  این دفترها ثابت مانده اما 
از سوی دیگر وقتی دفتر سیمی می شود یا اینکه 
جلدسازی می شود قیمت آن تغییر می کند و تا 
۸۰ هزار و حتی بالاتر هم می رســد.« او درباره 
مدادرنگــی هم توضیح می دهــد: »ما در زمینه 
تولید مدادرنگی به تولید پیشرفته ای رسیده ایم 
و حتــی ۷۲ رنگ تولید کرده ایم. به نظرم باید از 
تولیدکننده هــای داخلی حمایت کنیم؛ اما فکر 
می کنم مدادرنگی های خارجی با توجه به قیمت 

ارز هزینه های بسیار بالاتری پیدا می کند.«
 او دربــاره دلیل بالارفتن قیمت نوشــت افزارها 
می گوید: »بیشــتر مواد اولیــه تولیدات داخلی 
وارداتی هســتند. نــرخ ارز روی قیمت ها تاثیر 
گذاشته است و از سوی دیگر دستمزدها هم بالا 
رفته و ما افزایش سود بانکی هم داشتیم. مشکل 
بعدی که در بخش تولید داشــتیم، قطعی برق 
است. بیشتر نوشت افزارها در تابستان تولید افت 
تیراژ پیدا کرده اســت. افت تیراژ به دلیل قطعی 
برق و ثابت ماندن هزینه ها و دستمزد همه باعث 
بالارفتن قیمت لوازم التحریر داخلی شده است.« 
او همچنین از افت تقاضا به دلیل افت قدرت خرید 
می گوید: »قدرت خرید مردم پایین آمده است. 
خانواده ها به جای اینکه لوازم مورد نیازشــان را 
خرید کنند، نیازها را مدیریت می کنند و آنها را در 
طول سال می خرند. مثلا در گذشته اول مهر که 
می شد، خانواده ها یک بسته خودکار می خریدند؛ 
اما حالایک خودکار بیشــتر نمی خرند. از سوی 
دیگر بیشتر ابزارها دیجیتالی شده و همین دلیل 
دیگری در افت تقاضاست.« با این افت تقاضاست 
که بیش از ۱۶میلیون دانش آموز به سوی مدارس 

می روند تا آینده ایران را رقم بزنند.
به هر تقدیر این چند روز هم می گذرد و بچه ها با 
لوازمی که خریده اند راهی مدرسه می شوند ولی 
آنچکه همچنان باقی می ماند، نتایج هزینه های 
سرســام آوری است که روی دست والدین باقی 
مانــده و می تواند زندگی و ســفره آنها را تحت 

الشعاع قرار دهد! 

»همدلی« در آستانه سال جدید تحصیلی گزارش می دهد: 

تحصیل رایگان با افزایش نرخ 50 درصدی!

عضو ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران با انتقاد از 
پایین بودن عمر مفید ساختمان ها و با  تاکید بر اینکه  نیازمند به 
یک انقلاب و اصلاحات اساسی در حوزه ساخت و سازها هستیم 
گفت: اصلاح نظامات اداری و آیین نامه ها، نظارت موثر شهرداری 
بر نحوه ســاخت و سازهای شــهر و  ارایه خدمات بهینه از سوی 

مهندسان، راهکار افزایش عمر مفید ساختمان ها است.
مهندس »حامدخانجانی« در گفت وگو  با خبرنگاران درباره عمر 
مفید ساختمان ها و عوامل مؤثر بر آن اظهار داشت: »عمر مفید 
ســاختمان ها به عوامل متعددی وابسته است که دو نهاد اصلی 
تأثیرگذار در این حوزه، وزارت راه و شهرسازی و شهرداری هستند. 
وزارت راه و شهرســازی باید به  مثابه  طراح و صحنه پرداز شهرها 
در نظر گرفته شود، در حالی که شهرداری نقش مجری شهرها و 

ساخت و سازها را ایفا می کند.«
و  آیین نامه هــا  شهرســازی  و  راه  »وزارت  داد:  ادامــه  وی 
دســتورالعمل های فنی و اداری را تدوین می کند و شــهرداری 
مسئول اجرای این دستورالعمل ها و کنترل نحوه ساخت و سازها 
اســت. کیفیت آیین نامه ها و نظامات اداری و همچنین محتوای 
مباحث فنی تأثیر مستقیمی بر افزایش عمر مفید ساختمان ها 
دارد.« خانجانی اشاره کرد: »شهرداری به عنوان نهاد صادرکننده 
پروانه ســاختمانی و پایان کار، طبق مــواد ۳۰ و ۳۴ قانون نظام 
مهندسی، وظیفه کنترل و نظارت بر نحوه اجرای ساختمان ها را 
دارد که به نظر می رسد ما در این زمینه با کاستی های متعددی 

مواجه هستیم.«
وی افزود: »ســازمان نظام مهندسی ساختمان به عنوان یکی از 
ارکان اصلی ســاخت و ساز، دو نقش اساســی دارد: اول، کنترل 
نحوه ارائه خدمات مهندسی توسط مهندسان و دوم، ارتقای دانش 

مهندسان در این زمینه. نحوه عمل سازمان نظام مهندسی در این 
دو موضوع به عملکرد دو نهاد وزارت راه و شهرداری وابسته است.«

خانجانــی تأکید کرد: »وزارت راه و شهرســازی مســئول احراز 
صلاحیت مهندسان اســت و باید شرایط و کیفیت لازم ورود به 
حرفه را برای دانش آموختگان و متقاضیان اخذ پروانه اشــتغال 
به کار مهندسی لحاظ کند. این مسئله به منظور ارتقای کیفیت 

ساخت و سازها و افزایش عمر مفید ساختمان ها ضروری است.«
عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان اســتان تهران، در ادامه 
صحبت های خود به وظایف وزارت راه و شهرسازی در زمینه احراز 
صلاحیت مهندسان اشاره کرد و گفت:  وزارت راه مسئول احراز 
صلاحیت مهندسان است. این نهاد تعیین می کند که کدام یک 
از مهندســان می توانند پروانه اشتغال به کار دریافت کنند و در 

ساخت وسازهای شهری فعالیت داشته باشند.«
وی افزود: »نحوه تدوین آیین نامه ها و احراز صلاحیت مهندسان از 
سوی وزارت راه و همچنین نظارت بر ساخت وساز شهری و صدور 
پروانه پایان کار توســط شهرداری ها، موضوعاتی است که نیاز به 
بررسی دقیق دارند.« خانجانی تصریح کرد: »اگرچه سازمان نظام 
مهندســی بر نحوه ارائه خدمات مهندسان نظارت دارد و تلاش 
می کند کیفیت خدمات را ارتقا دهد، اما در نهایت، شــهرداری ها 
هســتند که مجری صلاحیت دار را به رســمیت نمی شناسند و 
شهرداری ها هســتند که اقدام موثری پیرو گزارشات مهندسان 
ناظر از کیفیت ساختمان ها به انجام نمی رسانند. این موضوع بر 
روند ساخت وساز تأثیر می گذارد. به همین دلیل، هرچقدر هم که 
سازمان نظام مهندسی خدمات خود را بهبود بخشد، در ساختاری 
بزرگ تر که وزارت راه و شــهرداری وجود دارند، تلاش های نظام 
مهندسی به تنهایی برای افزایش کیفیت ساختمان ها و عمر مفید 

آن ها راه به جایی نمی برد.« 
وی خاطرنشان کرد: »برای بهبود وضعیت ساختمان ها و افزایش 
عمر مفید آن ها، ضروری اســت که آیین نامه ها و نظامات اداری 
به درستی تنظیم شوند، وظیفه احراز صلاحیت مهندسان توسط 
وزارت راه به خوبی انجام شــود و شهرداری ها در زمینه نظارت بر 
اجرای ســاختمان ها به صورت دقیق عمل کنند. در این صورت، 
می توان نتیجه گرفت که نظام مهندسی نقش مهمی در کنترل 

خدمات مهندسی و آموزش حرفه ای مهندسان ایفا می کند.«
وی تاکید کــرد: به عنوان یک مهندس، بر این باورم که همه ما 
باید تلاش کنیم تا خدمات مهندسی بهتری به جامعه ارائه دهیم 
و دانش خود را در زمینه مسائل روز مهندسی ارتقا دهیم. پیگیری 
مطالب روز مهندسی و آگاهی از فناوری های نوین از جمله الزامات 

این مسیر است.
وی اذعان داشت: مهندســان باید همواره مطالبه گر باشند و در 
راســتای بهبود عملکرد نهادهای اصلی در حوزه ساخت وساز، از 
جمله وزارت راه و شهرداری ها، فعالانه عمل کنند. ما به عنوان قشر 
آگاه جامعه، باید به کیفیت ساخت و سازهایی که انجام می شود، 
توجه کنیم و بر اســاس عواملی کــه می تواند به ارتقای کیفیت 
کمک کند، پیگیر مطالبات خود باشیم تا رفاه عمومی برای تمامی 

شهروندان فراهم شود.

عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران مطرح کرد:

اصلاحات اساسی و لازم در حوزه ساخت و ساز


